
CITTA’ DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio

Deliberazione numero: 145
In data: 28/06/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   PNRR,  MISSIONE  1   DIGITALIZZAZIONE,  INNOVAZIONE,
COMPETITIVITÀ E CULTURA, COMPONENTE 3  TURISMO E CULTURA
4.0  (M1C3),  MISURA 1  PATRIMONIO  CULTURALE  PER  LA PROSSIMA
GENERAZIONE,  INVESTIMENTO  1.2.  RIMOZIONE  DELLE  BARRIERE
FISICHE,  COGNITIVE  E  SENSORIALI  PRESSO  IL  MUSEO  CIVICO  DI
STORIA  NATURALE    APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO,
ESECUTIVO RELATIVO ALLE OPERE EDILI.CUP: H96G22000200006 -

L'anno  duemilaventitre del  giorno  ventotto del  mese di  Giugno,  alle ore 09.00, nella Sede
Comunale in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei seguenti Signori:

Componente Carica Presenze
GAVAZZI Alberto Sindaco SI
BERTARELLI Maria Cristina. Consigliere Assessore SI
MARCHINI Franco Consigliere Assessore NO
ZECCA Alberto Consigliere Assessore SI
ZUCCOLI Giuliana Consigliere Assessore SI
BONGIO Angela Assessore NO

Totale Presenti: 4 Totale assenti : 2

Partecipa alla seduta il Segretario, Cerri Rina 

Il  Sindaco,  GAVAZZI  Alberto,  assunta  la  Presidenza  e  constatata  la  legalità  dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: PNRR, MISSIONE 1  DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ
E CULTURA, COMPONENTE 3  TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1
PATRIMONIO  CULTURALE  PER  LA  PROSSIMA  GENERAZIONE,
INVESTIMENTO 1.2. RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE, COGNITIVE E
SENSORIALI  PRESSO  IL  MUSEO  CIVICO  DI  STORIA  NATURALE
APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO,  ESECUTIVO  RELATIVO  ALLE
OPERE EDILI.CUP: H96G22000200006 -

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati  i  principi  di  economicità,  efficacia,  imparzialità,  pubblicità,  trasparenza  dell’azione
amministrativa (art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e smi);

Visto l’art. 48 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.), che definisce anche le competenze delle Giunte
Comunali;

Visto l’art.107 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.), che conferisce alla Giunta Comunale i poteri di
indirizzo e di controllo politico-amministrativo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica
è  attribuita  ai  dirigenti  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,
strumentali e di controllo;

Visti:
- il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) presentato alla Commissione europea in data 30
giugno 2021 e approvato il 13 luglio 2021 con Decisione di esecuzione del Consiglio, che ha recepito la
proposta della Commissione europea;
- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, adottato ai sensi dell’articolo 7,
prima comma, ultimo periodo, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante l’individuazione delle
amministrazioni titolari di interventi previsti nel PNRR e i target e i milestone da raggiungere per ciascun
investimento e sub-investimento;
- il decreto legge 21 settembre 2021, n. 121 e in particolare l’art. 10 recante “Procedure di attuazione del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e modalità di accesso ai servizi erogati in rete dalle pubbliche
amministrazioni”;

Visto l'Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali di intervento per la rimozione delle
barriere  fisiche,  cognitive  e  sensoriali  dei  musei  e  luoghi  della  cultura  pubblici  non  appartenenti  al
Ministero della Cultura (Direzione generale Musei rep. n. 487 del 6.05.2022) da finanziare nell'ambito del
Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Missione  1  Digitalizzazione,  innovazione,
competitività  e  cultura,  Misura  1  Patrimonio  culturale  per  la  prossima  generazione,  Componente  3
Cultura  4.0  (M1C3-3),  Investimento  1.2  “Rimozione  delle  barriere  fisiche  e  cognitive  in  musei,
biblioteche  e  archivi  per  consentire  un  più  ampio  accesso  e  partecipazione  alla  cultura”  finanziato
dall'Unione europea – NextGenerationEU;

Dato  atto che in  risposta  allo  stesso,  questo  Ente  ha  candidato  la  richiesta  di  finanziamento  per  la
“Rimozione  delle  barriere  fisiche,  cognitive  e  sensoriali  presso il  Museo Civico  di  Storia  Naturale”,
approvando il  Progetto Tecnico di Fattibilità Economica (PFTE) ed il  format allegato A dell’Avviso,
approvati  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163  del  09.08.2022,  per  un  investimento  di  €
491.000,00 oltre IVA; 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale sopra citata si  nominava il  dipendente arch.
Cristina Tarca, Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente-Museo, quale Responsabile unico del
procedimento (RUP) relativo all’intervento di cui si tratta;
Visto il decreto del Ministero della Cultura-Direzione Generale Musei, n. 62 del 26.01.2023, con il quale
all’articolo  1 veniva  approvata  la  graduatoria  finale  rettificata  degli  ammessi  a  finanziamento  in  cui



nell’Allegato B1 al n. 126 della graduatoria risulta essere stato ammesso il Comune di Morbegno per
l’intervento presso il Museo, in base al progetto trasmesso e sopra-descritto da cui si evince che questo
Comune è assegnatario del finanziamento di € 491.000,00;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto:  Variazione  al  Bilancio  di  previsione  2022  –  2024  in  esercizio  provvisorio  adottata  in  via
d’urgenza dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 175 comma 4, del D.Lgs 267/2000. Provvedimento
DG n. 1/2023, con la quale si è costituito apposito capitolo di bilancio al fine di iscrivere l’accertamento
in entrata del contributo avanti indicato e conseguentemente stanziarlo in apposito di capitolo di spesa; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente
per oggetto “  PNRR M1C3-3 I1.2 - Patrimonio culturale per la prossima generazione,  componente 3
cultura 4.0 (m1c3-3), investimento 1.2, rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e
archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura intervento di rimozione delle
barriere fisiche, cognitive e sensoriali presso il museo civico di storia naturale- CUP H96G22000200006 -
accettazione finanziamento ed approvazione atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento
concesso dal DDG n. 156 del 21/02/2023”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
veniva approvato il progetto unico a firma del Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente-Museo
riguardante gli interventi atti a rimuovere le barriere cognitive e sensoriali dell’importo complessivo di €
374.575,00 IVA inclusa;

Visto il progetto definitivo-esecutivo relativo alle opere edili per l’eliminazione delle barriere  fisiche e
cognitive nel Museo Civico di Storia Naturale di Morbegno, pervenuto in data 20/06/2023 con i protocolli
n. 13827, n. 13827 e n. 13829, successivamente aggiornato come richiesto dal RUP in data 26/06/2023
con i protocolli n. 14417, n. 14418 e n. 14419, ed in data 27/06/2023 protocollo n. 14483, presentato dal
Raggruppamento Temporaneo di  Professionisti  regolarmente costituito  NCBARCHITETTURA Studio
Associato (capogruppo), Michela Gadaldi (mandataria), Ing. Walter Fumasoni (mandatario) e Ing. Gian
Luca Galli (mandatario), dell’importo complessivo di € 162.738,78, costituito dai seguenti elaborati:

DOCUMENTI E RELAZIONI:

 CALCOLO ESECUTIVI STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI
 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO - Opere edili, da elettricista, da termoidraulico, da 

imbianchino, da falegname e wi-fi
 COMPUTO METRICO - RETE WIFI
 COMPUTO METRICO - OPERE DA FALEGNAME
 COMPUTO METRICO – OPERE EDILI – TERMOIDRAULICHE - ELETTRICHE 
 ELENCO PREZZI - RETE WI-FI
 ELENCO PREZZI - OPERE DA FALEGNAME
 ELENCO PREZZI – OPERE EDILI – TERMOIDRAULICHE - ELETTRICHE 
 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI ART. 38 DPR 207/2010
 CRONOPROGRAMMA
 QUADRO ECONOMICO GENERALE
 RELAZIONE GENERALE
 SCHEMA SCRITTURA PRIVATA - OPERE DA FALEGNAME
 SCHEMA SCRITTURA PRIVATA - OPERE EDILI, DA ELETTRICISTI, 

TERMOIDRAULICO E IMBIANCHINO

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO:

 TAV. s1-PLANIMETRIA GENERALE - PIANO DI SICUREZZA D.LGS 81/08 E SMI



 ALLEGATO “A” – DIAGRAMMA DI GANTT – CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
 ALLEGATO “B” – ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI
 ALLEGATO “C” – COSTI DELLA SICUREZZA
 FASCICOLO DELL’OPERA – MODELLO SEMPLIFICATO
 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO – MODELLO SEMPLIFICATO

ELABORATI GRAFICI 

Opere edili:

 ED 001 opere edili - stato di fatto
 ED 002 opere edili – stato di progetto
 ED 003 opere edili – sovrapposizioni
 FC 001 finiture e complementi - stato di progetto

Opere da termoidraulico:

 TI 001 opere da termoidraulico - stato di progetto

Opere da elettricista:

 EL 001 opere da elettricista PT - stato di progetto
 EL 001 opere da elettricista P1 + P3 - stato di progetto

Opere da imbianchino:

 IM 001 opere da imbianchino - stato di progetto

Opere da falegname:
 FN 000 Finiture
 FN 001 Desk accettazione - biglietteria
 FN 002 Tenda tecnica con binario – biglietteria
 FN 003 Consolle con ante – biglietteria
 FN 004 Pannello per grafica e comunicazione – biglietteria
 FN 005 Panca con utenze – sala geografia Provincia di Sondrio
 FN 006 Panca senza utenze – sala storia e geologia
 FN 007 Panca senza utenze – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 008 Scivolo e alzata – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 009 Carter teca orso – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 010 Panca con utenze e pannello comunicazione – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 011 Pannello ganci e guardaroba – corridoio direzione
 FN 012 Scala da PT a P1 – scala rocce, minerali e fossili
 FN 013 Scala da PT a P3 – scala principale
 FN 014 Pannello espositivo – sala geografia della Provincia di Sondrio
 FN 015 Consolle espositiva – sala per attività culturali

Rete Wi-Fi:
 WF 001 rete Wi-Fi PT + P1- stato di progetto
 WF 002 rete Wi-Fi P2 + P3- stato di progetto

ed avente il seguente quadro economico:
 

                                 QUADRO ECONOMICO GENERALE

1 Importo lavori:

a. Importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta € 53.500,16

b. Costi per la sicurezza dei lavori non soggetti a ribasso 
d’asta

€ 4.100,00

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 57.600,16



2 Somme a disposizione dell'amministrazione
a. Iva 22% sull’importo dei lavori a base di gara. € 12.672,04

b. Fornitura arredi compresa IVA € 35.758,20

di cui IVA al 22% € 6.448,20

c. Realizzazione della rete Wi-Fi compresa IVA € 4.587,20

di cui IVA al 22% € 827,20

Spese di Progettazione Esecutiva – Definitiva (compreso 
contributo CNAPPC)

€ 43.164,58

di cui iva al 22% € 7.783,78

Incentivi funzioni tecniche art. 113 d.lgs 50/2016 € 921,60

Spese per pubblicità € 1.000,00

Spese istruttoria € 1.000,00

Imprevisti ed arrotondamento € 6.000,00

Quota Anac € 35,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 105.138,62

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 162.738,78

Precisato che l’ammontare dell’IVA pari ad € 27.731,21 sarà recuperata dall’Ente;

Dato atto che il progetto di cui si tratta è suddiviso in n. 3 interventi costituenti lotti funzionali ai sensi
dell’art. 3 comma 1) lett. qq) del D.lgs. 50/2016, quali:

 Opere edili, termoidrauliche ed elettriche;
 Opere da falegname;
 Opere di realizzazione della rete Wi-Fi; 

Dato atto altresì che il progetto di cui sopra, unitamente al Progetto Unico approvato con deliberazione
di G.C. n. 119 del 25/05/2023 ed al PEBA in corso di redazione, ha il compito di attuare gli interventi
proposti complessivamente nell'Allegato A - format di proposta descrittiva dell'intervento, trasmesso al
Ministero nell’agosto del 2022 e per il quale è stato concesso il finanziamento di € 491.000,00, esclusa
IVA;

Visto l’art. 27 del D.Lgs 50/2016: “Procedure di approvazione dei progetti relativi ai lavori”; 

Preso atto che il progetto definitivo/esecutivo è stato validato ai sensi dell’art. 26 comma 4 e comma 6
lettera d del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., dal Responsabile Unico del Procedimento che ne ha accertato la
rispondenza alle specifiche dell’art. 23 del Codice stesso;

Vista l’Autorizzazione della Competente Soprintendenza territoriale acquisita sul progetto;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e s.m.i.;

Visto il parere del Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente-Museo in ordine alla sola regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, inserito nell’atto;

Visto il parere del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in ordine alla sola regolarità contabile,
ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, inserito nell’atto;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA



Di approvare le premesse del presente atto,  che vengono qui richiamate,  anche se non materialmente
riportate, come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 della Legge
241/90;

Di approvare il  progetto definitivo-esecutivo relativo alle opere edili  per l’eliminazione delle barriere
fisiche e cognitive nel Museo Civico di Storia Naturale di Morbegno, pervenuto in data 20/06/2023 con i
protocolli n. 13827, n. 13827 e n. 13829, successivamente aggiornato come richiesto dal RUP in data
26/06/2023 con i protocolli n. 14417, n. 14418 e n. 14419, ed in data 27/06/2023 protocollo n. 14483,
presentato dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti NCBARCHITETTURA Studio Associato
(capogruppo), Michela Gadaldi (mandataria), Ing. Walter Fumasoni (mandatario) e Ing. Gian Luca Galli
(mandatario), dell’importo complessivo di € 162.738,78, costituito dai seguenti elaborati:

DOCUMENTI E RELAZIONI:

 CALCOLO ESECUTIVI STRUTTURE E DEGLI IMPIANTI
 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO - Opere edili, da elettricista, da termoidraulico, da 

imbianchino, da falegname e wi-fi
 COMPUTO METRICO - RETE WIFI
 COMPUTO METRICO - OPERE DA FALEGNAME
 COMPUTO METRICO – OPERE EDILI – TERMOIDRAULICHE - ELETTRICHE 
 ELENCO PREZZI - RETE WI-FI
 ELENCO PREZZI - OPERE DA FALEGNAME
 ELENCO PREZZI – OPERE EDILI – TERMOIDRAULICHE - ELETTRICHE 
 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI ART. 38 DPR 207/2010
 CRONOPROGRAMMA
 QUADRO ECONOMICO GENERALE
 RELAZIONE GENERALE
 SCHEMA SCRITTURA PRIVATA - OPERE DA FALEGNAME
 SCHEMA SCRITTURA PRIVATA - OPERE EDILI, DA ELETTRICISTI, 

TERMOIDRAULICO E IMBIANCHINO

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO:

 TAV. s1-PLANIMETRIA GENERALE - PIANO DI SICUREZZA D.LGS 81/08 E SMI
 ALLEGATO “A” – DIAGRAMMA DI GANTT – CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
 ALLEGATO “B” – ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI
 ALLEGATO “C” – COSTI DELLA SICUREZZA
 FASCICOLO DELL’OPERA – MODELLO SEMPLIFICATO
 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO – MODELLO SEMPLIFICATO

ELABORATI GRAFICI 

Opere edili:

 ED 001 opere edili - stato di fatto
 ED 002 opere edili – stato di progetto
 ED 003 opere edili – sovrapposizioni
 FC 001 finiture e complementi - stato di progetto

Opere da termoidraulico:

 TI 001 opere da termoidraulico - stato di progetto

Opere da elettricista:

 EL 001 opere da elettricista PT - stato di progetto
 EL 001 opere da elettricista P1 + P3 - stato di progetto



Opere da imbianchino:

 IM 001 opere da imbianchino - stato di progetto

Opere da falegname:
 FN 000 Finiture
 FN 001 Desk accettazione - biglietteria
 FN 002 Tenda tecnica con binario – biglietteria
 FN 003 Consolle con ante – biglietteria
 FN 004 Pannello per grafica e comunicazione – biglietteria
 FN 005 Panca con utenze – sala geografia Provincia di Sondrio
 FN 006 Panca senza utenze – sala storia e geologia
 FN 007 Panca senza utenze – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 008 Scivolo e alzata – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 009 Carter teca orso – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 010 Panca con utenze e pannello comunicazione – sala Fondovalle e Lago di Mezzola
 FN 011 Pannello ganci e guardaroba – corridoio direzione
 FN 012 Scala da PT a P1 – scala rocce, minerali e fossili
 FN 013 Scala da PT a P3 – scala principale
 FN 014 Pannello espositivo – sala geografia della Provincia di Sondrio
 FN 015 Consolle espositiva – sala per attività culturali

Rete Wi-Fi:
 WF 001 rete Wi-Fi PT + P1- stato di progetto
 WF 002 rete Wi-Fi P2 + P3- stato di progetto

ed avente il seguente quadro economico:

                                 QUADRO ECONOMICO GENERALE

1 Importo lavori:

a. Importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta € 53.500,16

b. Costi per la sicurezza dei lavori non soggetti a ribasso 
d’asta

€ 4.100,00

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 57.600,16

2 Somme a disposizione dell'amministrazione
a. Iva 22% sull’importo dei lavori a base di gara. € 12.672,04

b. Fornitura arredi compresa IVA € 35.758,20

di cui IVA al 22% € 6.448,20

c. Realizzazione della rete Wi-Fi compresa IVA € 4.587,20

di cui IVA al 22% € 827,20

Spese di Progettazione Esecutiva – Definitiva (compreso 
contributo CNAPPC)

€ 43.164,58

di cui iva al 22% € 7.783,78

Incentivi funzioni tecniche art. 113 d.lgs 50/2016 € 921,60

Spese per pubblicità € 1.000,00

Spese istruttoria € 1.000,00

Imprevisti ed arrotondamento € 6.000,00

Quota Anac € 35,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 105.138,62

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 162.738,78



Di dare atto che l’ammontare dell’IVA pari ad € 27.731,21 sarà recuperata dall’Ente;

Di dare atto che il progetto di cui si tratta è suddiviso in n. 3 interventi costituenti lotti funzionali ai sensi
dell’art. 3 comma 1) lett. qq) del D.lgs. 50/2016, quali:
– Opere edili, termoidrauliche ed elettriche;
– Opere da falegname;
– Opere di realizzazione della rete Wi-Fi; 
  
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è l’arch. Cristina Tarca, Responsabile
del Servizio Urbanistica-Ambiente-Museo.

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di procedere con gli affidamenti conseguenti l’approvazione del presente atto;
Visto l’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo ed eseguibile in relazione alla ristrettezza dei
termini a disposizione per candidare la proposta progettuale.



COMUNE DI MORBEGNO

Pareri

173

PNRR, MISSIONE 1  DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA,
COMPONENTE 3  TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 PATRIMONIO CULTURALE PER
LA PROSSIMA GENERAZIONE, INVESTIMENTO 1.2. RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE,
COGNITIVE E SENSORIALI PRESSO IL MUSEO CIVICO DI STORIA NATURALE   APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO RELATIVO ALLE OPERE EDILI.CUP: H96G22000200006 -

2023

Servizio Urbanistica ed Ambiente - Museo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/06/2023

Ufficio Proponente (Servizio Urbanistica ed Ambiente - Museo)

Data

Parere Favorevole

Cristina Tarca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/06/2023

Servizio Finanze

Data

Parere Favorevole

Antonio Camarri

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione n° 145 del 28/06/2023

Il presente verbale viene sottoscritto con firma digitale

IL SINDACO IL SEGRETARIO

GAVAZZI Alberto Cerri Rina

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAVAZZI ALBERTO in data 28/06/2023
CERRI RINA in data 28/06/2023



COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio

DELIBERA N. 145 del 28/06/2023

OGGETTO: PNRR,  MISSIONE  1   DIGITALIZZAZIONE,  INNOVAZIONE,
COMPETITIVITÀ  E  CULTURA,  COMPONENTE  3   TURISMO  E
CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 PATRIMONIO CULTURALE PER LA
PROSSIMA GENERAZIONE, INVESTIMENTO 1.2. RIMOZIONE DELLE
BARRIERE FISICHE, COGNITIVE E SENSORIALI PRESSO IL MUSEO
CIVICO  DI  STORIA  NATURALE    APPROVAZIONE  PROGETTO
DEFINITIVO,  ESECUTIVO  RELATIVO  ALLE  OPERE  EDILI.CUP:
H96G22000200006 -

Il  sottoscritto  incaricato  della  pubblicazione  dichiara  che  copia  della  presente
deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi a partire dal 28/06/2023

                      L’INCARICATO
                     Giorgio Zecca

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZECCA GIORGIO in data 28/06/2023


